

PROTOKÓŁ NR XLVII/2018
Z SESJI RADY POWIATU W STARACHOWICACH ODBYTEJ
W DNIU 30 - sierpnia - 2018 ROKU

Przewodniczący Rady – Tomasz Margula otworzył o godzinie 9⁰⁰ posiedzenie XLVII sesji Rady Powiatu w Starachowicach.

Przewodniczący Rady przywitał przybyłych na XLVII sesję radnych, zaproszonych gości, przedstawicieli lokalnych i regionalnych mediów oraz inne osoby biorące udział w sesji. Stwierdził, że w sesji bierze udział 20 radnych. Wobec powyższego Rada Powiatu może obradować i podejmować prawomocne decyzje.

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Na sekretarza obrad Przewodniczący Rady powołał radną Aldonę Adamczyk i stwierdził, że jeśli nie usłyszy sprzeciwu ze strony radnych uzna, iż Rada Powiatu wyraziła zgodę w powyższym zakresie.

Rada Powiatu nie zgłosiła sprzeciwu w sprawie powołania sekretarza obrad.

Następnie Przewodniczący Rady Tomasz Margula przywitał Komendanta Wojskowej Komendy Uzupełnień w Kielcach ppłk. Mirosława Smerdzyńskiego oraz przedstawiciela X Świętokrzyskiej Brygady Obrony Terytorialnej mjr. Pawła Bryndzę oraz poprosił o przedstawienie informacji dotyczących promowania służby wojskowej.

Wojskowy Komendant Uzupełnień w Kielcach ppłk. Mirosław Smerdzyński poinformował, że poszukiwani są ochotnicy do różnych form służby wojskowej. Służba w Korpusie trwa cztery miesiące, bardzo dużo miejsc jest do centrum przygotowania do Misji Zagranicznej. Poszukiwani są ochotnicy zarówno kobiety jak i mężczyźni w wieku od 18 lat do 55 lat dla szeregowych, w przypadku Oficerów i Podoficerów do 63 roku życia. W 2009 roku została zawieszona Zasadnicza Służba Wojskowa, dlatego Wojsko Polskie opiera się głównie o ochotnicze formy służby wojskowej. Służba przygotowawcza trwa cztery miesiące, wynagrodzenie wynosi około 960 zł, a jeśli ochotnik ma na utrzymaniu rodzinę to również otrzymuje świadczenie na członków rodziny. Osoba, która zgłosi się do służby przygotowawczej, po ukończeniu szkolenia może starać się o miejsce w Zawodowej Służbie Wojskowej w każdej jednostce na terenie kraju. Następnie Komendant poinformował, że szeregowy zawodowy zarabia około 3.200 zł oraz otrzymuje dodatek mieszkaniowy. Na terenie województwa świętokrzyskiego nie ma zbyt dużo jednostek wojskowych, jedna jest w Kielcach druga w Sandomierzu. Ponadto powstaje X Świętokrzyska Brygada Terytorialna.

Następnie głos zabrał przedstawiciel X Świętokrzyskiej Brygady Terytorialnej mjr. Paweł Bryndza. Poinformował, że Świętokrzyska Brygada poszukuje kandydatów od 18 do 55 lat. Służba odbywa się w weekend i opiera się o ochotników z terenu powiatu. Ochotnicy nie wyruszają na Misję a ich zadaniem jest obrona państwa oraz pomoc społeczności lokalnej w przypadku klęsk żywiołowych. Osoba, która nie miała styczności z wojskiem a jest chętna do służby, musi odbyć 16 – dniowe szkolenie podstawowe, lub jeśli był w wojsku i składał przysięgę to musi odbyć szkolenie wyrównawcze, które trwa 8 dni. Szkolenia ochotników odbywają się raz w miesiącu przez okres trzech lat. Służbę można

przedłużyć o kolejne trzy lata. Za przynależność do formacji ochotnik otrzymuje 300 zł miesięcznie oraz 100 zł za każdy dzień ćwiczenia. Dodatkowo raz w roku ochotnik odbywa 14 – dniowe szkolenie poligonowe, najczęściej w Nowej Dębie, za które otrzymuje 100 zł za każdy dzień. Od przyszłego roku szkolenie 16 dniowe będzie można odbywać także w weekendy.

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Tomasz Margula poprosił Starostę Danutę Krępa o zabranie głosu.

Starosta Starachowicki Pani Danuta Krępa poinformowała, że zakończyły się konkursy na dyrektora Centrum Kształcenia Praktycznego oraz Państwowego Ogniska Plastycznego. Następnie Starosta Danuta Krępa zaprosiła Panią Małgorzatę Urban oraz Pana Sylwestra Kielka, którym wręczyła akty powierzenia.

Ad.2

Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad.

W tym miejscu Przewodniczący Rady Tomasz Margula przedstawił porządek obrad XLVII sesji Rady Powiatu w następujących punktach:

1. Otwarcie sesji Rady Powiatu.
2. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad.
3. Informacja na temat działalności Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Starachowicach.
4. Informacja z działalności Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach - Powiatowego Zespołu Doradczego w Starachowicach.
5. Informacja z realizacji zadań w zakresie ochrony roślin i nasiennictwa w 2017 roku przez oddział Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Starachowicach.
6. Informacja Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego - Placówka Terenowa w Starachowicach.
7. Informacja z działalności Biura Powiatowego Świętokrzyskiej Izby Rolniczej w Starachowicach.
8. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu pomiędzy Sesjami.
9. Podjęcie uchwał w sprawie;
 - a) wyrażenia zgody na nabycie w formie darowizny od Gminy Brody na rzecz Powiatu Starachowickiego nieruchomości wchodzących w skład drogi powiatowej,
 - b) wyrażenia zgody na nabycie w formie darowizny od Gminy Wąchock na rzecz Powiatu Starachowickiego nieruchomości wchodzących w skład dróg powiatowych,
 - c) wyrażenia zgody dla Zespołu Szkół Zawodowych Nr 1 w Starachowicach na zawarcie kolejnych umów najmu pomieszczeń znajdujących się w budynku Bursy przy ul. Radomskiej 72,
 - d) zmiany Uchwały Nr XLII/316/2018 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 29 marca 2018 r. w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na poszczególne zadania 2018 r.,

- e) emisji obligacji komunalnych na finansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu,
 - f) zmiany Uchwały Nr XXXIV/256/2017 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 31 sierpnia 2017 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Samorządu Województwa Świętokrzyskiego,
 - g) trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół prowadzonych na terenie Powiatu Starachowickiego przez inne niż Powiat Starachowicki osoby prawne i osoby fizyczne, a także trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania oraz terminu i sposobu rozliczania wykorzystania dotacji,
 - h) wyrażenia woli prowadzenia Muzeum Przyrody i Techniki „Ekomuzeum” im. Jana Pazdura w Starachowicach, jako wspólnej instytucji kultury Powiatu Starachowickiego i Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego,
 - i) zmian w budżecie Powiatu Starachowickiego na 2018 rok,
 - j) zmiany wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu na lata 2018 - 2028.
10. Przyjęcie sprawozdań z działalności stałych komisji Rady Powiatu za I półrocze 2018 roku.
 11. Zatwierdzenie protokołów z poprzedniej sesji Rady Powiatu.
 12. Interpelacje i zapytania radnych.
 13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
 14. Wnioski i oświadczenia radnych.
 15. Ustalenia terminu kolejnej sesji Rady Powiatu.
 16. Zakończenie obrad.

Przewodniczący Rady – Tomasz Margula zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos w sprawie wprowadzenia zmian w porządku obrad.

W związku z brakiem zgłoszeń propozycji zmian do porządku obrad, Przewodniczący Rady Tomasz Margula przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 3, 4, 5, 6, 7

Informacja na temat działalności Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Starachowicach.

Treść informacji stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Informacja z działalności Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach – Powiatowego Zespołu Doradczego w Starachowicach.

Treść informacji stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

Informacja z realizacji zadań w zakresie ochrony roślin i nasiennictwa w 2017 roku przez oddział Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Starachowicach.

Treść informacji stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

Informacja Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego – Placówka Terenowa w Starachowicach.

Treść informacji stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.

Informacja z działalności Biura Powiatowego Świętokrzyskiej Izby Rolniczej w Starachowicach.

Treść informacji stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.

Przewodniczący Rady powiedział, że jeśli nie usłyszy sprzeciwu to proponuje, aby powyższe informacje były referowane łącznie.

Wobec braku sprzeciwu Przewodniczący Rady Tomasz Margula poprosił o przedstawienie informacji na temat działalności Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Starachowicach.

Przedstawiciel Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Starachowicach Pan Robert Gralec poinformował, że ARiMR powstała w 1994 roku w celu wspierania rozwoju rolnictwa i obszarów wiejskich. Agencja została wyznaczona do pełnienia roli akredytowanej agencji płatniczej i zajmuje się wdrażaniem instrumentów współfinansowanych z budżetu Unii Europejskiej oraz udziela pomocy ze środków krajowych. Agencja jako wykonawca polityki rolnej ściśle współpracuje z Ministerstwem Rolnictwa i Rozwoju Wsi i podlega nadzorowi Ministerstwa Finansów w zakresie gospodarowania środkami publicznymi. Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa kieruje prezes powołany przez premiera na wniosek Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Ministra Finansów. Struktura Agencji jest trzy poziomowa tj. centrala 16 oddziałów regionalnych oraz 314 biur powiatowych. Głównymi beneficjentami działań realizowanych przez Agencję są rolnicy, mieszkańcy wsi, grupy producentów rolnych, przedsiębiorcy i samorządy lokalne. Agencja udziela także pomocy podmiotom z sektora rybackiego. Głównymi zadaniami realizowanymi przez Agencję są płatności bezpośrednie, Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020 oraz Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013. Polscy rolnicy zostali objęci uproszczonym systemem dopłat. Wsparcie finansowe udzielane jest proporcjonalnie do powierzchni upraw i posiadanych zwierząt. Po raz pierwszy płatności bezpośrednie zostały wypłacone w 2004 po akcesji Polski do Unii Europejskiej. Systemem płatności bezpośrednich objętych jest około 1,5 mln rolników, kolejne 700 tys. płatników otrzymuje płatności z tytułu gospodarowania na niekorzystnych warunkach i dodatkowo 100 tys. rolników korzysta z tzw. dopłat rolno – środowiskowych. Kolejno przedstawiciel ARiMR poinformował, że do 30 czerwca na konta bankowe wszystkich rolników wpłynęły płatności dla osób, którzy składali wnioski w 2017 roku. Istotną zmianą w 2018 roku jest sposób składania wniosków o przyznanie płatności bezpośrednich oraz płatności obszarowych PROW. Wnioski składa się w formie elektronicznej za pośrednictwem aplikacji e-wniosek plus. Rolnicy którzy potwierdzili brak zmian w odniesieniu do wniosku za 2017 rok, mogli złożyć oświadczenie potwierdzające brak zmian w 2018 roku. W uzasadnionych przypadkach była także możliwość złożenia wniosku w wersji papierowej. W 2018 roku w Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Starachowicach złożono łącznie 3661 wniosków, w tym 1317 oświadczeń o braku zmian, 2339 wniosków złożonych za pośrednictwem aplikacji e-wniosek oraz 5 wniosków w formie papierowej. Najwięcej wniosków wpływa z gminy Pawłów, najmniej wniosków z gminy Wąchock. Od 15 stycznia do 25 czerwca 2018 roku do biura powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Starachowicach wpłynęło 30 wniosków o przyznanie dopłaty z tytułu zużytego dosiewu lub sadzenia materiału siewnego. Przy wypełnianiu wniosków pracownicy udzielali rolnikom wsparcia i pomocy. Biuro powiatowe Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa zajmowało się także pomocą z tytułu szkód spowodowanych wystąpieniem w 2017 roku przymrozków wiosennych. Od 13 do 27 września 2017 roku wpłynęło do biura 125 wniosków. Rolnicy, którzy w 2018 roku ponieśli straty w uprawach wskutek suszy lub powodzi będą również mogli ubiegać się w biurach powiatowych Agencji o pomoc w formie dotacji. Stawkę tej pomocy ogłosi Minister nie później niż 14 dni przed rozpoczęciem naboru takich wniosków. Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa prowadzi także rejestr zwierząt gospodarskich

oznakowanych tj. bydła, owiec, kóz i świń w oparciu o zgłoszenia składane przez posiadaczy zwierząt. Taki system wykorzystywany jest w szczególności do ustalenia miejsc pobytu i przemieszczeń zwierząt. Według stanu bazy na dzień 31 lipca 2018 roku w systemie IRZ w całej Polsce zarejestrowano blisko 7 mln sztuk bydła oraz blisko 400 tys. siedzib stad. Ponadto w systemie IRZ zarejestrowano blisko 200 tys. siedzib stad posiadających zwierzęta z gatunku świnie. Dane zawarte w bazie systemu IRZ pozwalają na śledzenie historii życia zwierząt z gatunków bydło, owce, kozy i świnie. W powiecie starachowickim zarejestrowane jest około 1400 siedzib stad i 5400 sztuk zwierząt. Najwięcej siedzib i zwierząt zarejestrowanych jest w gminie Pawłów. Ponadto przedstawiciel Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa przypomniał, że od 28 września do 27 października będzie można składać wnioski o przyznanie pomocy w ramach poddziałania płatności na rzecz rolników kwalifikujących się do systemu dla małych gospodarstw, którzy trwale przekazali swoje gospodarstwo innemu rolnikowi. Od 30 lipca do 14 września 2018 roku w oddziałach regionalnych można składać wnioski o przyznanie wsparcia na tworzenie grup producentów i organizacji producentów z PROW 2014 – 2020. W dniu 10 sierpnia 2018 roku Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi ogłosił termin naboru wniosków o udzielenie pomocy finansowej na refundację do 75% wydatków poniesionych przez producenta rolnego, który prowadzi gospodarstwo zwierząt z gatunku świnia.

Kolejno Przewodniczący Rady Tomasz Margula poprosił o przedstawienie informacji z działalności Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach – Powiatowego Zespołu Doradczego w Starachowicach.

Pani Justyna Gulba pracownik Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach – Powiatowego Zespołu Doradczego w Starachowicach poinformowała, że Ośrodek swoją działalnością obejmuje gminy powiatu starachowickiego. Corocznie opracowywany jest plan zadań upowszechnieniowych, który realizowany jest w ciągu danego roku. Zadania podporządkowane są wielofunkcyjnemu rozwojowi wsi i terenów wiejskich uwzględniając przede wszystkim politykę państwa oraz potrzeby rolników. Do zadań priorytetowych przyjętych do realizacji przez ośrodek należy między innymi udzielanie pomocy rolnikom w uzyskiwaniu dostępu do środków w ramach funduszy PROW na lata 2014 – 2020. W Programie umieszczone są między innymi działania rolno - środowiskowo - klimatyczne, rolnictwo ekologiczne, restrukturyzacja małych gospodarstw, modernizacja gospodarstw rolnych oraz premie dla młodych rolników. Do zadań ŚODR w Modliszewicach – Powiatowego Zespołu Doradczego w Starachowicach należy prowadzenie doradztwa ekonomiczno - organizacyjnego ze szczególnym uwzględnieniem korzystania z kredytów preferencyjnych, świadczenie doradztwa technologicznego z położeniem nacisku na problemy przede wszystkim jakości produktów i zdrowotności zwierząt, przede wszystkim w zakresie ASF i ptasiej grypy, monitorowanie występujących ognisk w danym terenie i sporządzanie sprawozdania comiesięcznego na temat ewentualnych wystąpień ognisk. Kolejnym zadaniem ośrodka jest pomoc w poszukiwaniu alternatywnych źródeł dochodu między innymi w organizowaniu i prowadzeniu działalności agroturystycznej i innych form przedsiębiorczości na obszarach wiejskich. Do zadań Ośrodka należy także popularyzowanie ekologicznych metod produkcji rolniczej oraz zasad ochrony środowiska naturalnego. Bardzo często Ośrodek Doradztwa inspiruje grupy rolników do tworzenia tzw. grup producentów oraz aktywizuje także środowiska wiejskie współpracując z kobietami z kół gospodyń wiejskich oraz z lokalnymi grupami działania. Ośrodek doradztwa rolniczego organizuje również udział w imprezach o charakterze charytatywno - promocyjnym i targowo - wystawienniczym. Ośrodek Doradztwa Rolniczego bierze udział w imprezach

wojewódzkich, powiatowych oraz organizuje i przekazuje bilety na targi AGRO-TECH. Ponadto Ośrodek bierze udział w licznych konkursach na terenie województwa np. konkurs pn. „Nasze kulinarne dziedzictwo – smaki regionu”. W obecnej edycji z terenu powiatu starachowickiego było dwóch laureatów. Ośrodek Doradztwa Rolniczego współpracuje z wieloma firmami i instytucjami, które zaopatrują rolników w środki do produkcji rolnej, materiał siewny, sadzeniakowy i szkółkarski. Ponadto Ośrodek Doradztwa Rolniczego prowadzi comiesięczne monitoringi cen nawozów mineralnych, środków do produkcji rolnej, cen skupu oraz współpracuje z instytucjami pracującymi na rzecz rolnictwa tj. z Agencją Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, Biurem Powiatowym w Starachowicach oraz Biurem Regionalnym w Kielcach. W związku z nową ustawą o zakupie ziemi powstał nowy Ośrodek – Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa oddział terenowy w Kielcach. Ośrodek wydaje opinie na temat zakupu ziemi. W okresie letnim i jesiennym Ośrodek Doradztwa prowadzi monitoring przebiegu prac żniwnych i polowych oraz bierze udział w komisjach ds. szacowania strat rolnictwa. W bieżącym roku na terenie powiatu powstały trzy komisje, które szacowały szkody wyrządzone przez susze. W gminie Brody straty poniosło sześć gospodarstw, w gminie Mirzec 61 gospodarstw a w gminie Pawłów 45 gospodarstw. Aktualnie Ośrodek współpracuje z 55 gospodarstwami prowadzącymi produkcję metodami ekologicznymi i 20 gospodarstwami na terenie powiatu starachowickiego. W ramach współpracy z gminami Ośrodek pełni dyżury w urzędach poszczególnych gmin oraz przyjmuje interesantów w Biurze Powiatowym w Starachowicach przy ulicy Kościelnej 20.

Kolejno Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poprosił o przedstawienie informacji z realizacji zadań w zakresie ochrony roślin i nasiennictwa w 2017 roku przez oddział Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Starachowicach.

Kierownik oddziału Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Starachowicach Pani Justyna Zaczyńska poinformowała, że na ubiegłorocznej sesji poświęconej sprawom rolnictwa, radni mieli prośbę, aby w lokalnej gazecie umieścić artykuł dotyczący stosowania środków ochrony roślin. Pani Justyna Zaczyńska poinformowała, że w Tygodniku Starachowickim w dniu 3 kwietnia 2018 roku ukazał się artykuł pn. „Pszczoły pod nadzorem” oraz odczytała jego treść. Kolejno kierownik oddziału poinformowała, że inspektorzy od początku sezonu wegetacyjnego do jego zakończenia wykonują w gospodarstwach rolnych, ogrodniczych i sadowniczych kontrole, które dotyczą stosowania środków ochrony roślin w uprawach, pobierają do badań próby płodów rolnych pod kątem badania na obecność pozostałości środków ochrony roślin. W bieżącym roku nie zostały wykryte pozostałości środków w ilościach przekraczających dopuszczalne normy. Następnie Pani Justyna Zaczyńska poinformowała, że Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa prowadzi, także badania kukurydzy na obecność białka modyfikowanego genetycznie. Od tego roku ulegnie zmianie ustawa o mikroorganizmach i organizmach genetycznie zmodyfikowanych w związku z czym kontrolom będzie podlegało więcej roślin uprawnych. Kolejno kierownik Inspektoratu poinformowała, że od dwóch lat oddział prowadzi program finansowany przez Unię Europejską, który polega na poszukiwaniu nowych zagrożeń, które stanowią szkodniki i choroby roślin uprawnych, ale także roślin dziko rosnących i lasów. W ramach programu inspektorzy instalują pułapki zawierające wabik, które umieszczane są w miejscach gdzie występują gatunki, które są żywicielami określonych szkodników.

Następnie Przewodniczący Rady – Tomasz Margula o przedstawienie kolejnej informacji Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego – Placówka terenowa w Starachowicach poprosił przedstawiciela placówki Panią Magdalenę Pawlik.

Pani Magdalena Pawlik poinformowała, że do podstawowych zadań KRUS należy obsługa ubezpieczonych rolników, świadczeniobiorców Kasy, przyznawanie i wypłata świadczeń emerytalno – rentowych oraz wypadkowych, chorobowych i macierzyńskich, realizacja własnego dwuinstancyjnego systemu orzecznictwa lekarskiego, działalność prewencyjna, prowadzenie nieodpłatnej dobrowolnej rehabilitacji leczniczej oraz obsługa ubezpieczenia zdrowotnego. Wysokość składek na ubezpieczenie społeczne dla rolników prowadzących gospodarstwo rolne do 50 ha wynosi 399 zł, natomiast dla rolników prowadzących pozarolniczą działalność gospodarczą i gospodarstwo rolne wynosi 672 zł. Na koniec II kwartału 2018 roku w Placówce było ubezpieczonych 2098 osób. Na terenie działania Placówki 128 osób prowadzi pozarolniczą działalność gospodarczą. Zasady podlegania ubezpieczeniu zdrowotnemu przez rolników, domowników, emerytów i rencistów oraz członków ich rodzin oraz sposób i tryb ustalania wymiaru składek na to ubezpieczenie regulują przepisy ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. Obowiązkowi ubezpieczenia zdrowotnego podlegają:

- ✓ Rolnicy i ich domownicy w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 20 grudnia 1990 o ubezpieczeniu społecznym rolników, spełniający warunki do objęcia ubezpieczeniem społecznym rolników,
- ✓ Rolnicy i ich domownicy, którzy nie podlegają ubezpieczeniu społecznemu rolników z mocy ustawy (obowiązkowo) i nie podlegają ubezpieczeniu zdrowotnemu z innego tytułu,
- ✓ Osoby pobierające emeryturę rolniczą lub rentę rolniczą,
- ✓ Członkowie rodzin rolników, domowników, emerytów i rencistów, którzy zostali przez nich zgłoszeni do ubezpieczenia zdrowotnego.

Ubezpieczeniem zdrowotnym objęci są członkowie rodziny rolników i domowników pod warunkiem, że osoby te nie posiadają własnego tytułu do obowiązkowego ubezpieczenia zdrowotnego. Liczba rolników i ich domowników objętych ubezpieczeniem zdrowotnym w powiecie starachowickim na dzień 30.06.2018 wynosi 2126 osób. Kolejno Pani Magdalena Pawlik poinformowała, że KRUS zgodnie ze swym ustawowym obowiązkiem zapewnia rolnikom uprawnionym do świadczeń Kasy możliwość korzystania z rehabilitacji leczniczej. Głównym celem rehabilitacji leczniczej jest zapobieganie inwalidztwu lub ograniczenie go do poziomu umożliwiającego ubezpieczonemu dalsze wykonywanie prac w gospodarstwie rolnym, a w przypadku osób, które zdolność do pracy utraciły jej przywrócenie, o ile jest to możliwe w wyniku leczenia i rehabilitacji. Z rehabilitacji leczniczej można korzystać nie częściej niż co 12 miesięcy. Osobom, które mają ustalone prawo do zasiłku chorobowego z tytułu czasowej niezdolności do pracy trwającej ponad 180 dni, a także osobom mającym ustalone prawo do okresowej renty rolniczej tytułu niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym – świadczenie rehabilitacyjne można przyznać po upływie 6 miesięcy od dnia zakończenia poprzedniej rehabilitacji. Od 1993 roku Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego organizuje w czasie wakacji turnusy rehabilitacyjne dla dzieci rolników. Co roku z rehabilitacji leczniczej za pośrednictwem KRUS korzysta około 1180 dzieci. Zgodnie z obowiązującymi od dnia 18 maja 2018 r. przepisami ustawy o ubezpieczeniu społecznym rolników oraz ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, znowelizowanymi ustawą z dnia 13 kwietnia 2018 r. o zmianie ustawy o ubezpieczeniu społecznym rolników oraz niektórych innych ustaw, rolnik ma obowiązek zgłoszenia pomocników, z którymi zawarł umowę o

pomocy przy zbiorach, do ubezpieczenia wypadkowego, chorobowego i macierzyńskiego oraz ubezpieczenia zdrowotnego w KRUS w ciągu 7 dni od dnia zawarcia umowy przy zbiorach, lecz nie później niż przed upływem okresu, na który zawarta została ta umowa. Zgłoszenie przez rolnika pomocnika do ubezpieczeń w KRUS jest obowiązkowe. Nie zgłoszenie pomocnika do ubezpieczeń w KRUS pozbawi go prawa do świadczeń z tytułu wypadku przy pracy w gospodarstwie rolnika, a także prawa do świadczeń z ubezpieczenia zdrowotnego w okresie wykonywania pomocy przy zbiorach. Pomocnikiem rolnika jest pełnoletnia osoba świadcząca odpłatnie pomoc rolnikowi przy zbiorach chmielu, owoców, warzyw, tytoniu, ziół i roślin zielarskich na podstawie umowy o pomocy przy zbiorach. Łączny czas świadczenia przez pomocnika pomocy na podstawie zawartych umów o pomocy przy zbiorach nie może przekroczyć 180 dni w danym roku kalendarzowym. Pomocnik, z którym rolnik podpisał umowę o pomocy przy zbiorach podlega obowiązkowo ubezpieczeniu wypadkowemu, chorobowemu i macierzyńskiemu z mocy ustawy w zakresie ograniczonym do świadczeń takich jak jednorazowe odszkodowanie z tytułu stałego lub długotrwałego uszczerbku na zdrowiu albo śmierci wskutek wypadku przy pracy rolniczej lub rolniczej choroby zawodowej oraz ubezpieczeniu zdrowotnemu. Ponadto Pani Magdalena Pawlik poinformowała, że jednostki organizacyjne KRUS udzielają szczegółowych informacji w zakresie obejmowania pomocników ubezpieczeniami jak również o wysokości należnych składek i terminach płatności.

Następnie Przewodniczący Rady Tomasz Margula o przedstawienie informacji z działalności Biura Powiatowego Świętokrzyskiej Izby Rolniczej w Starachowicach poprosił Przewodniczącego Rady Pana Tomasza Kotowicza.

Przewodniczący Rady Powiatowej Świętokrzyskiej Izby Rolniczej w Starachowicach Pan Tomasz Kotowicz poinformował, że Świętokrzyska Izba Rolnicza jest samorządem rolniczym działającym na rzecz rozwiązywania problemów rolnictwa i reprezentującym interesy zrzeszonych w niej członków. Jako zawodowa organizacja pełni rolę rzecznika interesów rolników i wsi. Reprezentuje producentów w kontaktach z organami władzy rządowej i samorządowej a także z innymi organizacjami zajmującymi się problematyką rolniczą. Występuje z inicjatywą z zakresu regulacji prawnych oraz opiniowaniem projektów i przepisów. Świętokrzyska Izba Rolnicza prowadzi działania na rzecz stworzenia rynku rolnego oraz poprawy warunków zbytu płodów rolnych. Inicjuje działania mające na celu powoływanie i wspieranie zrzeszeń i stowarzyszeń producentów rolnych. Izba reprezentuje osoby prowadzące gospodarstwa rolne. Izby rolnicze na poziomie powiatów reprezentowane są przez rady powiatowe zaś na poziomie województwa izba rolnicza reprezentowana jest przez walne zgromadzenie. Rada Powiatowa Świętokrzyskiej Izby Rolniczej raz na kwartał zwołuje posiedzenie rady powiatowej na które zaprasza przedstawicieli instytucji związanych z tematyką rolnictwa, przedstawicieli samorządu i rolników. Podczas obrad rady powiatowej formułuje się wnioski dotyczące bieżących problemów rolnictwa i rolników. Sporządzone wnioski przekazuje się w formie pisemnej do zarządu Świętokrzyskiej Izby Rolniczej w celu sporządzenia wniosku do Krajowej Rady Izb Rolniczych, która przekazuje przedmiotowe wnioski do Ministra Rolnictwa. Ponadto członkowie rad powiatowych uczestniczą w komisjach szacujących skutki klęsk żywiołowych, na wniosek rolnika uczestniczą w szacowaniu szkód tzw. łowieckich, opiniują wnioski dotyczące odrolnienia gruntów rolnych oraz kierują do właściwych organów pisma dotyczące konkretnych problemów. W okresie ostatniego roku rada powiatowa sporządziła szereg pism m.in. do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz do Instytutu Upraw Nawożenia i Gleboznawstwa w sprawie konieczności kwalifikacji całej gminy Mirzec do obszarów z ograniczeniami naturalnymi ONW, do Urzędu Gminy Brody w

sprawie uruchomienia systemu powiadomień sms ostrzegającymi przed niekorzystnymi zjawiskami pogodowymi, do Starostwa Powiatowego w sprawie udostępnienia na stronie starostwa map obwodów łowieckich oraz informacji teleadresowych o aktualnych dzierżawcach tych obwodów. Kolejno Pan Tomasz Kotowicz poinformował, że w bieżącym roku cały kraj nawiedziła klęska suszy, w związku z powyższym w trzech gminach powiatu starachowickiego zostały powołane Komisje ds. szacowania szkód. Członkowie Rady Powiatowej uczestniczyli w pracach powyższych Komisji. W gminie Pawłów szkody oszacowano w 45 gospodarstwach, w gminie Mirzec w 61 gospodarstwach natomiast w gminie Brody w 6 gospodarstwach.

Przewodniczący Rady Tomasz Margula otworzył dyskusję w trakcie, której głos zabrali:

- Radna Maria Salwa zapytała o liczbę gospodarstw ekologicznych na terenie powiatu starachowickiego. Ponadto radna zapytała jakiego typu są to gospodarstwa oraz gdzie się znajdują. Kolejno radna zapytała czy produkty te są w jakiś sposób oznakowane oraz czy mieszkańcy mogą bezpośrednio kupić takie produkty.
- Pani Justyna Gulba pracownik Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach – Powiatowego Zespołu Doradczego w Starachowicach poinformowała, że na terenie powiatu starachowickiego jest 55 gospodarstw ekologicznych, są to gospodarstwa dla których Ośrodek sporządza plany działalności rolniczej. Każdy rolnik, który podejmuje się działalności ekologicznej musi mieć sporządzony na 5 lat plan działalności ekologicznej. Specjaliści Ośrodka Doradztwa Rolniczego i doradcy rolno – środowiskowi wykonują plany. Na terenie powiatu starachowickiego większość gospodarstw ekologicznych to uprawy rolnicze. Na Terenia Pawłowa są gospodarstwa, które prowadzą uprawy sadownicze i warzywnicze. Zainteresowane osoby, które zgłoszą się do ośrodka uzyskają adresy gospodarstw prowadzących uprawy ekologiczne. Ponadto Pani Justyna Gulba poinformowała, że na stronie Ośrodka w Modliszewicach jest baza gospodarstw ekologicznych z terenu województwa świętokrzyskiego. Produkty ekologiczne dostępne na rynku posiadają logo jest to biały listek z gwiazdek na zielonym tle.
- Pan Tomasz Kotowicz odniósł się do wypowiedzi Pani Justyny Gulby i poinformował, że wszyscy rolnicy, którzy prowadzą produkcje metodami ekologicznymi ubiegają się o płatności w Biurze Powiatowym Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Biuro także posiada listę rolników.

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Tomasz Margula poddał pod głosowanie przyjęcie informacji na temat działalności Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Starachowicach.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła powyższą informację.

Kolejno Przewodniczący Rady Tomasz Margula poddał pod głosowanie przyjęcie informacji z działalności Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach – Powiatowego Zespołu Doradczego w Starachowicach.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła powyższą informację.

Następnie Przewodniczący Rady Tomasz Margula poddał pod głosowanie przyjęcie informacji z realizacji zadań w zakresie ochrony roślin i nasiennictwa w 2017 roku przez oddział Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Starachowicach.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła powyższą informację.

Kolejno Przewodniczący Rady Tomasz Margula poddał pod głosowanie przyjęcie informacji Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego – Placówka Terenowa w Starachowicach.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła powyższą informację.

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie informacji z działalności Biura Powiatowego Świętokrzyskiej Izby Rolniczej w Starachowicach.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła powyższą informację.

Ad. 8

Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami.

Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poprosił Starostę – Danutę Krępe o przedstawienie sprawozdania z prac Zarządu pomiędzy sesjami.

Starosta – Danuta Krępa poinformowała, że w okresie od 13 lipca do dnia 30 sierpnia 2018 odbyło się 7 posiedzeń Zarządu Powiatu, na których podjęto 25 uchwał.

W prezentowanym okresie czasu zarówno Starosta, jak i Wicestarosta oraz pozostali Członkowie Zarządu Powiatu uczestniczyli w spotkaniach i uroczystościach, spośród których Starosta wymieniła najważniejsze:

- **17 lipca** br. Wicestarosta Starachowicki, Pan Marek Pawłowski wspólnie z Przewodniczącym Rady Powiatu Starachowickiego, Panem Tomaszem Margulą uczestniczyli w uroczystych obchodach Święta Policji w Powiatowej Komendzie Policji w Starachowicach. Przy okazji okolicznościowych życzeń przedstawiciele Powiatu przekazali nadkom. Pawłowi Szczepaniakowi - Komendantowi Powiatowemu Policji statuetkę "Koziołka" - nagrodę w tegorocznej edycji konkursu "Bezpieczne Świętokrzyskie" dla Powiatu Starachowickiego.
- **21 lipca** Zarząd Powiatu gościł w powiecie starachowickim prof. Piotra Glińskiego, Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, który zwiedził opactwo ojców Cystersów w Wąchocku oraz Muzeum Przyrody i Techniki w Starachowicach. Wicepremier był pod dużym wrażeniem zarówno Wielkiego Pieca, jak i sposobu pokazywania tu wiedzy. Nie wykluczał możliwości nawiązania bliższej współpracy, bo – jak podkreślał – miejsce jest warte zainwestowania.
- **24 lipca** Wicestarosta, Pan Marek Pawłowski wspólnie z Członkiem Zarządu Powiatu, Panią Moniką Nowak podpisali umowę z dyrekcją świętokrzyskiego

oddziału PFRON-u, na mocy której Powiat otrzyma 230 tys. zł dofinansowania na zakup samochodu dla potrzeb Domu Pomocy Społecznej w Starachowicach oraz aktywizację zawodową osób niepełnosprawnych. Powiat Starachowicki otrzymał z programu wyrównywania różnic pomiędzy regionami III.

- **25 lipca** wspólnie z posłem Krzysztofem Lipcem oraz prezesem Specjalnej Strefy Ekonomicznej Starachowice, Panem Marcinem Perzem, Starosta Danuta Krępa uczestniczyła w konferencji prasowej, na której poinformowano dziennikarzy o pojawieniu się szansy na współfinansowanie Muzeum Przyrody i Techniki w Starachowicach przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, a co za tym idzie duże pieniądze na funkcjonowanie placówki, która jest cennym przykładem polskiego dziedzictwa przemysłowego. Pomoc w pozyskaniu funduszy na renowację obiektów zapowiedział też prezes Specjalnej Strefy Ekonomicznej „Starachowice”, który w ramach społecznej odpowiedzialności biznesu chce wesprzeć władze powiatu oraz muzeum w aplikowaniu o środki norweskie.
- **31 lipca** Wicestarosta, Pan Marek Pawłowski wspólnie z Członkiem Zarządu Powiatu, Panem Andrzejem Sendeckim uczestniczyli w spotkaniu z przedstawicielami kolei oraz urzędu miasta. Rozmowy dotyczyły możliwości zmiany terminu zamknięcia przejazdu kolejowego w Starachowicach Dolnych. W związku z trwającym remontem linii kolejowej Skarżysko-Kamienna – Sandomierz prowadzonej przez PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. od 9 do 16 września br. przejazd w Starachowicach Zachodnich zostanie całkowicie zamknięty. Termin zamknięcia przejazdu nie jest on zbyt fortunny, ze względu na rozpoczęcie roku szkolnego, ale też organizowane przez Powiat European Rover Challenge - największe wydarzenie robotyczno – kosmiczne w Europie, które odbywać się będzie od 14 do 16 września br. na terenie Muzeum Przyrody i Techniki im. Jana Pazdura w Starachowicach. Według pierwotnych założeń zamknięcie przejazdu miało trwać nie 8 dni, a 4 tygodnie. Dzięki rozmowom prowadzonym przez Powiat od stycznia br., wykonawca zmienił technologię robót, co pozwoliło na skrócenie tego okresu o 4 tygodnie. Zarząd Powiatu zdajemy sobie sprawę z utrudnień, jakie czekają mieszkańców, ale w obecnym układzie komunikacyjnym nie jest możliwe zaproponowanie alternatywnego przejazdu, jak podczas remontu, prowadzonego w 2010 r. Z uwagi na specyfikę i technologię prac, ale także podniesienie poziomu ulicy Kanałowej w stosunku do tego z roku 2010, nie można wykonać przejścia z płyt żelbetowych przez tory. Kierowcy będą mieć zatem do wyboru albo wjazd ulicą Benedyktyńską (dawna ul.17 Stycznia) albo wiaduktem, zgodnie z przedłożonym przez kolej projektem organizacji ruchu.
- **2 sierpnia** Starosta Danuta Krępa uczestniczyła w konferencji prasowej zorganizowanej przez Posła na Sejm, Pana Krzysztofa Lipca w sprawie programu „Kultura – Interwencje 2018. EtnoPolska”, który stwarza szanse pozyskania pieniędzy na wszelkiego rodzaju działania z zakresu twórczości ludowej i amatorskiej. Jest odpowiedzią na potrzeby Polski lokalnej, ale też wszystkich środowisk, promujących na co dzień polską kulturę ludową i narodowe tradycje, jak choćby w Centrum Twórczości Ludowej w Osinach, gdzie odbyła się konferencja.
- **5 sierpnia** Członek Zarządu Powiatu Pan Andrzej Sendeki reprezentował Powiat podczas imprezy charytatywnej „Biegim z Pomocą” organizowanej już po raz trzeci przez Stowarzyszenie Zabiegane Starachowice. Podczas imprezy, której patronatem objęła Starosta Danuta Krępa zbierano pieniądze na leczenie i rehabilitację Mai, chorujących na rdzeniowy zanik mięśni oraz Emilki wymagającej pilnej rehabilitacji i zakupu aparatu ortopedycznego. W tym samym dniu Pan Andrzej Sendeki uczestniczył w Dniach Pawłowa.
- **6 sierpnia** Starosta Danuta Krępa uczestniczyła w spotkaniu z przedstawicielami Europejskiej Fundacji Kosmicznej, która jest głównym organizatorem European Rover Challenge, największego wydarzenia robotyczno – kosmicznego w Europie,

jakie odbywać się będzie od 14 do 16 września br. na terenie Muzeum Przyrody i Techniki im. Jana Pazdura w Starachowicach. Podczas spotkania omówione zostały szczegóły imprezy, które przedstawiono dziennikarzom, podczas konferencji prasowej z udziałem posła Krzysztofa Lipca, prezesa SSE Starachowice, Pana Marcina Perza, prezesa Europejskiej Fundacji Kosmicznej, Pana Łukasza Wilczyńskiego, dyrektora Muzeum, Pana Tomasza Kordeusza.

- W tym samym dniu wspólnie z przewodniczącym Rady Powiatu, Panem Tomaszem Margulą Starosta Danuta Krępa poinformowała media o planowanej inwestycji w Adamowie. Chodzi o przebudowę blisko kilometrowego odcinka drogi powiatowej, od ul. Kościelnej do tzw. Trojaka. Inwestycja będzie kosztować ok. 800 tys. zł. Inwestycja zostanie zrealizowana wspólnymi siłami Powiatu Starachowickiego i Gminy Brody. Odbył się pierwszy przetarg. Na chwilę obecną nie udało się wyłonić wykonawcy. Wszystkie oferty przewyższały zaplanowaną kwotę w budżecie.
- **12 sierpnia** wspólnie z Członkiem Zarządu Powiatu, Panią Moniką Nowak, Starosta Danuta Krępa reprezentowała Powiat podczas uroczystości upamiętniających 75. rocznicę rozbicia więzienia w Starachowicach.
- **13 sierpnia** Członek Zarządu Powiatu, Pani Monika Nowak wzięła udział w uroczystości pośmiertnego wręczenia Honorowej Policynnej Odznaki Zasługi im. „Ponurego” nadaną płk. Arnaud Beltrame, francuskiemu żandarmowi, zastrzelonemu przez napastnika w Trebes na południu Francji, jaka odbyła się w klasztorze ojców Cystersów w Wąchocku.
- **15 sierpnia** wspólnie z Członkami Zarządu Powiatu, Panią Moniką Nowak i Małgorzatą Pruś, Starosta Danuta Krępa uczestniczyła w obchodach 98. rocznicy Bitwy Warszawskiej i Święta Wojska Polskiego. Główne uroczystości odbyły się tradycyjnie w kościele pw. Wszystkich Świętych i pod pomnikiem Niepodległości w Starachowicach.
- **18 sierpnia** Starosta Danuta Krępa wzięła udział w uroczystościach upamiętniających bohaterów, poległych w wojnie polsko – bolszewickiej, jakie odbyły się w Ambrożowie z inicjatywy Rycerzy Kolumna, pod patronatem Starosty Starachowickiego. Przy wsparciu Gminy odnowiono tam pomnik, który przetrwał dwie okupacje.
- W tym samym dniu, wspólnie z Członkami Zarządu Powiatu: Panią Moniką Nowak i Panem Andrzejem Sendeckim, Starosta Danuta Krępa miała przyjemność pogratulować jubileuszu 25 –lecia Juniors Band Starachowice, któremu przewodzi niezmiennie Mirosław Gęborek. Bez wątpienia było to jedno z większych, jeśli nie największe wydarzenie muzyczne tego roku w Starachowicach. Zgromadziło ono pod Wielkim Piecem tłumy sympatyków zespołu i miłośników jazzu.
- **22 sierpnia** Starosta Danuta Krępa spotkała się z przedstawicielami Departamentu Dziedzictwa Kulturowego i Narodowego Instytutu Muzealnictwa i Ochrony Zbiorów z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego i dyrektorem Narodowego Muzeum Techniki, którzy odwiedzili Muzeum Przyrody i Techniki w Starachowicach. Celem spotkania było poznanie zasobów muzeum, sposobu jego prowadzenia i możliwości rozwoju. Wizyta miała charakter roboczy. Może jednak zdecydować o współprowadzeniu Muzeum Przyrody i Techniki w Starachowicach przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, o którym mówił Minister Piotr Gliński podczas swojej wizyty w naszym powiecie.
- **24 sierpnia** Starosta Danuta Krępa wzięła udział w konferencji prasowej z udziałem posła Krzysztofa Lipca i wójta Gminy Mirzec, Pana Mirosława Seweryna, związanej z zakończeniem przebudowy drogi nr 0570 T Osiny – Mokre Niwy -Krupów – Trębowiec Duży – gr. woj. Świętokrzyskiego. Przy okazji dokonała podsumowania inwestycji drogowych, realizowanych w tym roku przez Powiat.

- Tego samego dnia, w centrum handlowym Galardia zagościła wystawa poświęcona 3. Legendzie STAR-a. Można zobaczyć tam zdjęcia z historycznych już rajdów STAR-a, jakie odbywały się w Starachowicach w latach 70-tych, udostępnione przez mieszkańców powiatu, - świadków tamtejszych wydarzeń, ale i fotografie z ubiegłorocznej edycji Zlotu Pojazdów Zabytkowych, organizowanego przez Powiat Starachowicki. Jest to zapowiedź 4. Legendy STAR-a, jaka odbywać się będzie 1 i 2 września w Starachowicach.
- **25 sierpnia** Wicestarosta, Pan Marek Pawłowski gościł na VII Festiwalu Blues pod Piecem, organizowanym przez Muzeum Przyrody i Techniki w Starachowicach. Podczas tegorocznej imprezy wystąpili na scenie: Old Breakout, Grzegorz Kapołka Trio, Makar & Children of the Corn, a także Kraków Street Band.
- **26 sierpnia** Starosta Danuta Krępa uczestniczyła w kolejnych już Dożynkach Powiatowo – Gminnych. Tym razem odbyły się one w Mircu i mimo deszczowej pogody zgromadziły mnóstwo rolników z całego powiatu. Wspólnie z wójtem Gminy Mirzec, Panem Mirosławem Sewerynem, Starosta Danuta Krępa podziękowała rolnikom za ich wysiłek i trud, życząc by dalej przynosiły one efekty.
- W tym samym dniu Wicestarosta, Pan Marek Pawłowski nagroził zwycięzców XIX Międzynarodowego Biegu im. Stanisława Staszica, organizowanego przez Ludowy Klub Biegacza "Rudnik", Gminę Brody, Wojewodę Świętokrzyskiego, Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, Powiat Starachowicki i Świętokrzyskie Zrzeszenie LZS w Kielcach.
- **28 sierpnia** Starosta Danuta Krępa wręczyła awanse na stopień nauczyciela mianowanego trojgu nauczycielom ze Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego, Paniom: Dorocie Dziewierz- Wróblewskiej, Karolinie Drużdż i Katarzynie Sałek.
- Tego samego dnia Starosta Danuta Krępa wspólnie z Członkiem Zarządu Małgorzatą Prus oraz Posłem na Sejm Rzeczypospolitej Krzysztofem Lipcem odwiedziła podopiecznych Domu Pomocy Społecznej w Starachowicach, którzy świętowali dzień pieczonego ziemniaka.
- **29 sierpnia** Wicestarosta Marek Pawłowski wziął udział w ostatniej odprawie służb przed Legendą Star-a. Podczas spotkania omówiono dokładnie szczegóły dotyczące zabezpieczenia imprezy.
- **30 sierpnia** Wicestarosta Marek Pawłowski wziął udział w spotkaniu Starostów z dyrektorami szpitali powiatowych. Spotkanie zostało zorganizowane przez Związek Powiatów Polskich i Ogólnopolski Związek Pracodawców Szpitali Powiatowych w związku z sytuacją w ochronie zdrowia.

W przedstawionym okresie czasu zarówno Starosta, jak i pozostali Członkowie Zarządu Powiatu uczestniczyli w posiedzeniach Komisji Rady Powiatu, które odbywały się w siedzibie Starostwa Powiatowego.

W tym miejscu Przewodniczący Rady – Tomasz Marguła otworzył dyskusję, w trakcie której głos zabrali:

- Radna Bożena Wrona w imieniu burmistrza gminy Wąchock zapytała o przebudowę drogi powiatowej Majków – Marcinków – Wąchock, czy zabezpieczone są pieniądze na to zadanie i czy będzie podjęta stosowna uchwała. Radna Bożena Wrona poinformowała, że w dniu 31 sierpnia 2018 roku na sesji Rady Miasta i Gminy Wąchock zostanie wprowadzone zadanie inwestycyjne pn: "Przebudowa drogi powiatowej Majków – Marcinków – Wąchock" i zabezpieczone środki finansowe w 2019 roku w wysokości 1.500.000,00 zł. Ponadto radna Bożena Wrona powiedziała, że remont drogi jest potrzebny, ponieważ kiedy na drodze krajowej nr 42 jest wypadek, wspomniana droga jest drogą, która zabezpiecza komunikację ze Skarżyskiem, Majkowem i pozostałymi częściami.

- Przewodniczący Rady Tomasz Margula zwrócił uwagę, że dyskusja dotyczy sprawozdania Starosty.
- Starosta Starachowicki Danuta Krępa poinformowała, że odpowiedź na zadane pytanie, zostanie udzielona w punkcie interpelacji i zapytania radnych.

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Tomasz Margula ogłosił 10 minut przerwy.

Po przerwie wznowiono obrady XLVII sesji Rady Powiatu.

Przewodniczący Rady Tomasz Margula na prośbę Skarbnika Powiatu zaproponował, aby punkt 9e tj. „Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych na finansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu” omówić przed punktem dotyczącym podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Starachowickiego na 2018 rok.

W związku z propozycją zmiany porządku obrad Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poddał pod głosowanie powyższą propozycję.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu przyjęła zaproponowaną zmianę w porządku obrad.

Ad. 9 a

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w formie darowizny od Gminy Brody na rzecz Powiatu Starachowickiego nieruchomości wchodzących w skład drogi powiatowej.

Treść projektu uchwały stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.

Przewodniczący Rady Tomasz Margula o przedstawienie projektu uchwały poprosił Panią Małgorzatę Nosowicz.

Kierownik Wydziału Nieruchomości, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Pani Małgorzata Nosowicz przedstawiła projekt uchwały według załączników do protokołu.

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w formie darowizny od Gminy Brody na rzecz Powiatu Starachowickiego nieruchomości wchodzących w skład drogi powiatowej.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę w powyższej sprawie.

Treść uchwały Nr XLVII/344/2018 Rady Powiatu w Starachowicach stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.

Ad 9 b

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w formie darowizny od Gminy Wąchock na rzecz Powiatu Starachowickiego nieruchomości wchodzących w skład drogi powiatowych.

Treść projektu uchwały stanowi załącznik Nr 9 do protokołu.

Przewodniczący Rady Tomasz Margula o przedstawienie projektu uchwały poprosił Panią Małgorzatę Nosowicz.

Kierownik Wydziału Nieruchomości, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Pani Małgorzata Nosowicz przedstawiła projekt uchwały według załączników do protokołu.

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w formie darowizny od Gminy Wąchock na rzecz Powiatu Starachowickiego nieruchomości wchodzących w skład drogi powiatowej.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę w powyższej sprawie.

Treść uchwały Nr XLVII/345/2018 Rady Powiatu w Starachowicach stanowi załącznik Nr 10 do protokołu.

Ad. 9 c

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody dla Zespołu Szkół Zawodowych Nr 1 w Starachowicach na zawarcie kolejnych umów najmu pomieszczeń znajdujących się w budynku Bursy przy ul. Radomskiej 72.

Treść projektu uchwały stanowi załącznik Nr 11 do protokołu.

Przewodniczący Rady Tomasz Margula o przedstawienie projektu uchwały poprosił Panią Małgorzatę Nosowicz.

Kierownik Wydziału Nieruchomości, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Pani Małgorzata Nosowicz przedstawiła projekt uchwały według załączników do protokołu.

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody dla Zespołu Szkół Zawodowych Nr 1 w Starachowicach na zawarcie kolejnych umów najmu pomieszczeń znajdujących się w budynku Bursy przy ul. Radomskiej 72.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę w powyższej sprawie.

Treść uchwały Nr XLVII/346/2018 Rady Powiatu w Starachowicach stanowi załącznik Nr 12 do protokołu.

Ad. 9 d

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLII/316/2018 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 29 marca 2018 r. w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na poszczególne zadania 2018 r.

Treść projektu uchwały stanowi załącznik Nr 13 do protokołu.

Przewodniczący Rady Tomasz Margula o przedstawienie projektu uchwały poprosił Panią Mariolę Lisowską kierownika Zespołu ds. Polityki Społecznej.

Kierownik Zespołu ds. Polityki Społecznej pani Mariola Lisowska przedstawiła projekt uchwały według załączników do protokołu.

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLII/316/2018 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 29 marca 2018 r. w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na poszczególne zadania 2018 r.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę w powyższej sprawie.

Treść uchwały Nr XLVII/347/2018 Rady Powiatu w Starachowicach stanowi załącznik Nr 14 do protokołu.

Ad.9 e

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/256/2017 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 31 sierpnia 2017 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Samorządu Województwa Świętokrzyskiego.

Treść projektu uchwały stanowi załącznik Nr 15 do protokołu.

Przewodniczący Rady Tomasz Margula o przedstawienie projektu uchwały poprosił Członka Zarządu Powiatu Starachowickiego Pana Andrzeja Sendeckiego.

Członek Zarządu Powiatu Starachowickiego Pan Andrzej Sendecki przedstawił projekt uchwały według załączników do protokołu.

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/256/2017 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 31 sierpnia 2017 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Samorządu Województwa Świętokrzyskiego.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę w powyższej sprawie.

Treść uchwały Nr XLVII/348/2018 Rady Powiatu w Starachowicach stanowi załącznik Nr 16 do protokołu.

Ad. 9 f

Podjęcie uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół prowadzonych na terenie Powiatu Starachowickiego przez inne niż Powiat Starachowicki osoby prawne i osoby fizyczne, a także trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobierania i wykorzystywania oraz terminu i sposobu rozliczania wykorzystania dotacji.

Treść projektu uchwały stanowi załącznik Nr 17 do protokołu.

Przewodniczący Rady Tomasz Margula o przedstawienie projektu uchwały poprosił Panią Monikę Lech inspektora Wydziału Edukacji, Kultury Fizycznej i Sportu.

Pani Monika Lech przedstawiła projekt uchwały według załączników do protokołu.

Przewodniczący Rady Tomasz Margula poinformował, że Komisja Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Promocji Powiatu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół prowadzonych na terenie Powiatu Starachowickiego przez inne niż Powiat Starachowicki osoby prawne i osoby fizyczne, a także trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobierania i wykorzystywania oraz terminu i sposobu rozliczania wykorzystania dotacji.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę w powyższej sprawie.

Treść uchwały Nr XLVII/349/2018 Rady Powiatu w Starachowicach stanowi załącznik Nr 18 do protokołu.

Ad. 9 g

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli prowadzenia Muzeum Przyrody i Techniki „Ekomuzeum” im. Jana Pazdura w Starachowicach jako wspólnej instytucji kultury Powiatu Starachowickiego i Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Treść projektu uchwały stanowi załącznik Nr 19 do protokołu.

Przewodniczący Rady Tomasz Margula o przedstawienie projektu uchwały poprosił Starostę Starachowickiego Panią Danutę Krępe.

Starosta Starachowicki Pani Danuta Krępa przedstawiła projekt uchwały według załączników do protokołu.

Przewodniczący Rady Tomasz Margula poinformował, że Komisja Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Promocji Powiatu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały oraz otworzył dyskusję w trakcie, której głos zabrał:

- Radny Andrzej Kominek zapytał o pełną nazwę dla Muzeum Przyrody i Techniki oraz zwrócił uwagę, że w uzasadnieniu do uchwały pojawił się błąd literowy.

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Tomasz Margula poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli prowadzenia Muzeum Przyrody i Techniki „Ekomuzeum” im. Jana Pazdura w Starachowicach jako wspólnej instytucji kultury Powiatu Starachowickiego i Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę w powyższej sprawie.

Treść uchwały Nr XLVII/350/2018 Rady Powiatu w Starachowicach stanowi załącznik Nr 20 do protokołu.

Przewodniczący Rady Tomasz Margula poprosił wszystkich radnych o pozostanie na sali w celu zrobienia pamiątkowego zdjęcia w związku ze zbliżającym się końcem kadencji.

Przewodniczący Rady Tomasz Margula ogłosił 10 minut przerwy.

Po przerwie wznowiono obrady XLVII sesji Rady Powiatu.

Ad. 9 h

Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych na finansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

Treść projektu uchwały stanowi załącznik Nr 21 do protokołu.

Przewodniczący Rady Tomasz Margula o przedstawienie projektu uchwały poprosił Panią Ewę Bzinkowską Skarbnika Powiatu.

Skarbnik Powiatu Pani Ewa Bzinkowska przypomniała, że na poprzedniej sesji podjęta była uchwała w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w wysokości 6.300.000,00 zł. Koszt tego kredytu zobowiązuje, aby wystąpić do Unii Europejskiej o wyrażenie zgody na zaciągnięcie kredytu – co może trwać nawet do grudnia a środki są niezbędne, ponieważ inwestycje są realizowane stąd zmiana z kredytu na obligacje. Emitowanie obligacji nie jest brane do ustawy Prawo zamówień publicznych. Występuje się do banków z zaproszeniami i negocjuje się warunki. Kolejno Skarbnik Powiatu odczytała treść uzasadnienia: „ W dniu 13 lipca 2018 roku Rada Powiatu w Starachowicach podjęła Uchwałę Nr XLVI/341/2018 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie planowanego deficytu budżetu Powiatu Starachowickiego. Kredyt w wysokości 6.300.000,00 zł, spłata do końca 2027 r. Ze względu na wartość zamówienia oraz wymagania jakie stawia ustawa Prawo zamówień publicznych istnieje ryzyko, że umowa kredytowa może być podpisana w końcowych dniach listopada lub w grudniu. Aby uniknąć tego ryzyka został zmieniony kredyt na emisję obligacji w kwocie 6.300.000,00 zł z terminem wykupu na 2027 r. Jest to procedura mniej restrykcyjna i daje możliwość negocjacji warunków oraz szybszego zawarcia umowy.

Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych na finansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę w powyższej sprawie.

Treść uchwały Nr XLVII/351/2018 Rady Powiatu w Starachowicach stanowi załącznik Nr 22 do protokołu.

Ad. 9 i) j)

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Starachowickiego na 2018 rok.

Treść projektu uchwały stanowi załącznik Nr 23 do protokołu.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu na lata 2018 – 2028.

Treść projektu uchwały stanowi załącznik Nr 24 do protokołu.

Przewodniczący Rady powiedział, że jeśli nie usłyszy sprzeciwu to proponuje, aby powyższe projekty uchwał były referowane łącznie.

Wobec braku sprzeciwu Przewodniczący Rady o przedstawienie projektu uchwał poprosił Skarbnika Powiatu Panią Ewę Bzinkowską.

Skarbnik Powiatu Pani Ewa Bzinkowska przedstawiła projekty uchwał według załączników do protokołu.

Przewodniczący Rady Tomasz Margula otworzył dyskusję w trakcie, której głos zabrali:

- Radna Bożena Wrona zapytała czy w wieloletniej Prognozie Finansowej są zabezpieczone środki na zadanie „Przebudowa drogi powiatowej nr 0573T Majków – Marcinków – Wąchock”. Radna przypomniała, że projekty składane są do września i należy zabezpieczyć środki ze strony Powiatu. Ponadto radna poinformowała, że gmina Wąchock zabezpieczyła środki na zadanie.
- Członek Zarządu Andrzej Senddecki poinformował, że w wieloletniej Prognozie Finansowej zabezpieczone są środki finansowe na to zadanie w roku 2021. Termin składania wniosków upływa 15 września, jednak na tym etapie nie jest konieczne przesunięcie pieniędzy na przyszły rok. Środki finansowe są zabezpieczone i nic nie przeszkadza, żeby wystąpić o dotację. Jeśli będzie taka potrzeba, środki finansowe zostaną przesunięte na 2019 rok.
- Radna Bożena Wrona podkreśliła, że droga jest bardzo potrzebna. Droga nr 42 jest drogą krajową i w momencie wypadku droga jest zablokowana, wówczas ruch odbywa się przez Marcinków. Droga jest wąska z wybojami i wymaga koniecznego remontu.
- Starosta Starachowicki Danuta Krępa o wypowiedź na zadane pytanie poprosiła Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych Pana Leszka Śmigasa.
- Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Pan Leszek Śmigas poinformował, że na etapie składania wniosków nie jest wymagane przedłożenie WPF do Zarządu Województwa odnośnie zabezpieczenia środków finansowych. Dyrektor potwierdził, że środki są zabezpieczone i zostaną przesunięte w odpowiednim czasie.
- Radny Cezary Berak odniósł się do sprawy zabezpieczenia środków w wysokości 2.600 zł na poprawę ogrodzenia w Zespole Szkół Zawodowych Nr 3. Radny przypomniał, że rondo miało być skończone w grudniu 2017 roku. Potem zmieniono termin na maj 2018 rok, na Komisjach Członek Zarządu Andrzej Senddecki zapewniał, że będzie do 15 sierpnia. Radny poinformował, że w związku z przesunięciem terminu zakończenia robót budowlanych, wykonawcy sami powinni uzupełnić ogrodzenie. Ponadto radny podkreślił, że inwestycja jest wspólna i zadał pytanie dlaczego tylko Powiat ma zabezpieczyć te środki. Radny zaproponował, aby dla zasady rozłożyć kwotę na trzy samorzady.
- Członek Zarządu Andrzej Senddecki poinformował, że chodzi o kwotę 2.500 zł a ogrodzenie dotyczy Zespołu Szkół Zawodowych Nr 1., a rondo dostępne jest od 27 sierpnia a nie od 30 sierpnia. Ponadto Pan Andrzej Senddecki poinformował, że Miasto i Powiat jako jednostki wspomagające finansowo, mają prawo naciskać na jednostkę, która nadzoruje wykonanie, jednak tak jest, że ronda na Szkolnej i Iglastej nie udało się wykonać w wymarzonej terminie. W związku z powyższym Powiat rozumie partnera, że nie udało się dotrzymać ustalonego terminu, tym bardziej że zasilanie gazowe poważnej firmy na terenie strefy wymagało naprawę

szczególnych pociągnięć, żeby nie doprowadzić do przerwy w pracy pieca, który od momentu powstania musi być ciągle pod temperaturą.

- Radny Cezary Berak powiedział, że nie zgadza się z takim tłumaczeniem ponieważ inne firmy w stosunku do Powiatu upominały się o każdą złotówkę. Radny powiedział, że jest to dla zasady i nie chodzi tu o kwotę, jednak jeśli ktoś zawala robotę od grudnia do końca sierpnia to powinien nawet bez pytania poprawić ogrodzenie i przeprosić, że tak długo.
- Radny Dariusz Dąbrowski nawiązał do pytania radnej Bożeny Wrony i odpowiedzi, iż środki nie muszą być zabezpieczone. Radny powiedział, że chciałby uzyskać konkretną odpowiedź czy wniosek w sprawie drogi Majków – Marcinków – Wąchock będzie w tym roku składany. Następnie radny zapytał czy inwestycja planowana jest na rok 2019, ponieważ wyraźnie tej informacji radny nie usłyszał. Następnie radny nawiązał do wypowiedzi radnego Cezarego Beraka i powiedział, że rzeczą oczywistą jest iż koszty pozyskania terenu pod poszerzenie drogi w tym wypadku pod rondo, to składniki kosztów budowy tego obiektu. Niewątpliwie składniki te powinny być ujęte w kosztorysie. Radny przypomniał, że w ramach tej inwestycji wspólnej z samorządem województwa udział Powiatu to nie tylko środki finansowe, które przeznaczane są z budżetu ale także środki finansowe zaangażowane wcześniej w projekt. Łącznie będą to znacznie wyższe kwoty niż w tej chwili są podawane.
- Radny Andrzej Matynia powiedział, że w sprawach inwestycyjnych dobre serce nie ma nic do rzeczy, ważna jest konsekwencja, rzetelność i terminowe wykonywanie powierzonych zadań. Radny Andrzej Matynia podkreślił, że zgadza się z wypowiedzią radnego Cezarego Beraka, że w tych kwestiach jest przykład złego prowadzenia inwestycji. Ponadto radny powiedział, że jeśli realizacja inwestycji w postaci budowy ronda zaplanowana do ukończenia na grudzień 2017 roku jest oddana do użytku pod koniec sierpnia 2018 roku tzn. że wykonawca i inwestor nie wywiązali się z umowy. Radny podkreślił, że nie można tłumaczyć się tym, że były komplikacje z nitką gazową. Wykonawca zgłaszając się do przetargu powinien wiedzieć w jaki teren wchodzi, jakie warunki panują i co musi wykonać, ponieważ w ten sposób kalkuluje kwotę, którą chce uzyskać za wykonanie danego przedsięwzięcia. Radny powiedział, że nietaktem byłoby tłumaczyć inwestora i wykonawcę. Ponadto podkreślił, iż należy pamiętać, że jeśli inwestor godzi się na wydłużenie terminu realizacji zadania to tylko i wyłącznie w grę powinny wchodzić jakieś nieprzewidziane wcześniej okoliczności - w tym przypadku trudno mówić, że ktoś napotkał na nieprzewidziane okoliczności. Termin 15 sierpnia nie został dotrzymany i trudno mówić tu o zdarzeniach nadzwyczajnych, które mogłyby komplikować prace wykonawcy. Jak powiedział radny Andrzej Matynia widocznie inwestor w postaci Świętokrzyskiego Zarządu Dróg nie przykładął wagi do tego, aby oddać mieszkańcom Starachowic i Powiatu Starachowickiego w terminie inwestycję, która jest ważna z uwagi na lokalizację przedsiębiorstw i konieczność komunikacji. Kolejno radny podkreślił, że kwota 2.500 zł jest kwotą niewielką, ale należy pamiętać, że inwestor powinien zadbać o to, aby w umowie z wykonawcą zaznaczyć, iż obowiązują kary umowne i jeśli inwestycja oddana jest po terminie to stosowne kwoty powinny wpłynąć do Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich i w związku z tym jest doskonała okazja do tego aby inwestor wykazał się dobrą wolą i fragment ogrodzenia w Zespole Szkół Zawodowych Nr 1 wykonał na własny koszt. Kolejno radny Andrzej Matynia podkreślił, że nie chodzi o wysokość tej kwoty a o pewną zasadę tj. partnerskie traktowanie tych którzy współuczestniczą w realizacji tego

przedsięwzięcia, tym bardziej, że obowiązek realizacji przedsięwzięcia nie należał do Powiatu Starachowickiego tylko do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego.

- Radna Maria Salwa powiedziała, że podziela zdanie radnego Andrzeja Matyni i zgadza się ze wszystkimi jego opiniami. Radna podkreśliła, że cieszy się, iż inwestycja została już zakończona, ponieważ codziennie tą drogą dojeżdża do pracy. Kolejno radna powiedział, że chciałaby, aby doszło do budowy wiaduktu, który z całą pewnością rozładowałby korki w okolicach „Dolnych Starachowic”.
- Radny Andrzej Matynia nawiązał do budowy ronda i powiedział, że głównym problemem wykonawcy, było to, że wielokrotnie na miejscu budowy nie było pracowników, nie było żadnego postępu w pracach.
- Starosta Starachowicki Danuta Krępa odpowiadając na pytanie radnego Dariusza Dąbrowskiego czy rzeczywiście będą składane wnioski do Programu Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej, poinformowała, iż Zarząd Powiatu podjął decyzję, że będą składane dwa wnioski tj. rozbudowa drogi powiatowej nr 0573T Majków – Marcinków – Wąchock i drugi wniosek na drogę powiatową Tychów Nowy – Ostrożanka tzw. Kacze Doły nr 0565T. W Wieloletniej Prognozie Finansowej zabezpieczone są środki na Tychów Nowy – Ostrożanka na tzw. Kacze Doły, natomiast na drugie zadanie środki są zabezpieczone na 2021 rok. W obecnej chwili opierając się na własnej wiedzy i specjalistów w tym zakresie na etapie składania wniosku nie jest konieczne posiadanie zabezpieczenia. Ponadto Starosta Starachowicki Pani Danuta Krępa poinformowała, że jeśli będzie konieczność to środki zostaną przesunięte.

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Tomasz Margula poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Starachowickiego na 2018 rok.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu przy 18 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się” podjęła powyższą uchwałę.

Treść uchwały Nr XLVII/352/2018 Rady Powiatu w Starachowicach stanowi załącznik Nr 25 do protokołu.

Kolejno Przewodniczący Rady Tomasz Margula poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu na lata 2018 – 2028.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu jednogłośnie podjęła powyższą uchwałę.

Treść uchwały Nr XLVII/353/2018 Rady Powiatu w Starachowicach stanowi załącznik Nr 26 do protokołu.

Ad.10

Przyjęcie sprawozdań z działalności stałych komisji Rady Powiatu za I półrocze 2018 roku.

Treść powyższych sprawozdań stanowi załącznik Nr 27, Nr 28, Nr29, Nr 30 do protokołu.

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poddał pod głosowanie sprawozdanie z prac Komisji Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego za I półrocze 2018 roku.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu w Starachowicach jednogłośnie przyjęła przedmiotowe sprawozdanie.

Następnie Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poddał pod głosowanie sprawozdanie z prac Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej za I półrocze 2018 roku.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu w Starachowicach jednogłośnie przyjęła przedmiotowe sprawozdanie.

Kolejno Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poddał pod głosowanie sprawozdanie z prac Komisji, Edukacji, Kultury Fizycznej i Promocji Powiatu za okres I półrocza 2018 roku.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu w Starachowicach jednogłośnie przyjęła przedmiotowe sprawozdanie.

Następnie Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poddał pod głosowanie sprawozdanie z prac Komisji Budżetu i Finansów za I półrocze 2018 roku.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu w Starachowicach jednogłośnie przyjęła przedmiotowe sprawozdanie.

Ad. 11

Zatwierdzenie protokołów z XLV i XLVI sesji Rady Powiatu.

Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poinformował, iż do czasu rozpoczęcia sesji nie wpłynęły żadne uwagi dotyczące protokołu Nr XLV/2018 z dnia 28 czerwca 2018 oraz protokołu Nr XLVI/2018 z dnia 12 lipca 2018 roku.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr XLV/2018 i XLVI/2018.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła protokół Nr XLV/2018 z dnia 28 czerwca 2018 roku i XLVI/2018 z dnia 12 lipca 2018 roku.

Ad. 12

Interpelacje i zapytania radnych.

W tym punkcie głos zabrali:

- Radny Marian Mróz zawnioskował o przekazanie dodatkowych środków na realizację inwestycji w Gminie Brody dotyczącej drogi Adamów przez wieś.
- Radny Paweł Lewkowicz zgłosił interpelację w sprawie wysokości i formy różnorodnego wsparcia udzielonego przez gminę Starachowice na rzecz PZOZ w Starachowicach zasadniczo za okres 2014 – 2018 oraz w sprawie powiatowej działki nr 9/46 o pow. 1,0208 ha, obręb 0002 w Starachowicach.

Następnie poprosił o podjęcie działań w sprawie możliwości zastosowania inżynierii drogowej (linie akustyczno – wibracyjne, progi zwalniające, etc.) dotyczącej ograniczenia prędkości na drodze powiatowej Mirzec ul. Langiewiczza, koniec granic administracyjnych Gminy Wąchock i początek granic Gminy Mirzec, aż do włączenia z drogą nr 744, w celu poprawy bezpieczeństwa.

Ad. 13

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

W tym punkcie porządku obrad poinformowano, że odpowiedzi zostaną udzielone na piśmie.

Ad. 14

Wnioski i oświadczenia radnych.

- Radny Dariusz Dąbrowski przypomniał, że na sesji lipcowej rozmawiano o przekazaniu części zbiornika Lubianka i o dwóch umowach, które w tej sprawie zostały zawarte. Podczas sesji zobowiązano się, że kopie dwóch umów zostaną udostępnione radnemu. Radny poinformował, iż do obecnej chwili nie otrzymał dokumentów.
- Radny Andrzej Kominek poprosił o wyjaśnienie kwestii związanej z obowiązkiem wypełnienia i złożenia oświadczenia majątkowego.
- Sekretarz Powiatu Pani Marlena Kostrzewa odpowiadając na pytanie radnego Andrzeja Kominka poinformowała, że oświadczenie majątkowe należy złożyć w dniu 17 września 2018 roku. Dochód należy wziąć od pracodawcy – liczony od 1 stycznia do dnia 16 września 2018 roku.
- Radny Jerzy Stachuczy zapytał jak wygląda kwestia zatoczki w miejscowości Młynek ul. Przymiarki oraz zatoczki w miejscowości Budy Brodzkie.
- Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Pan Leszek Śmigas odpowiadając na pytanie radnego Jerzego Stachuczego poinformował, że zadanie zostało przesunięte ze względu na brak środków finansowych.
- Członek Zarządu Pani Monika Nowak zaprosiła wszystkich radnych na uroczystość z okazji Dnia Najlepszego Absolwenta w dniu 21 września w Hali Lejniczej na terenie Muzeum Przyrody i Techniki w Starachowicach.
- Przewodniczący Rady Tomasz Margula podziękował Prezydentowi Markowi Materkowi za udostępnienie sali na przeprowadzenie obrad sesji Rady Powiatu.

Ad. 15

Ustalenie terminu kolejnej sesji Rady Powiatu.

Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poinformował, że kolejna sesja Rady Powiatu odbędzie się w dniu 27 września 2018 roku. Tematyką sesji będzie: Informacja Zarządu Powiatu o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Starachowickiego za I półrocze 2018 r. wraz z informacją o przebiegu wykonania planu finansowego Powiatowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Starachowicach oraz Muzeum Przyrody i Techniki Ekomuzeum im. Jana Pazdura w Starachowicach.

Kolejno Przewodniczący Rady Tomasz Margula przypomniał o konieczności złożenia w dniu 17 września 2018 roku w Biurze Rady oświadczeń majątkowych.

Ponadto Przewodniczący Rady Tomasz Margula poinformował, że na kolejnej sesji w dniu 27 września 2018 roku będzie wykonywana wspólna fotografia na zakończenie kadencji.

Po wyczerpaniu całości porządku obrad Przewodniczący Rady – Tomasz Margula zamknął obrady XLVII sesji Rady Powiatu.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodniczący Rady
Tomasz Margula

Sekretarz Obrad

Aldona Adamczyk
Aldona Adamczyk

Protokołowali:

Szymon Kotowski, Małgorzata Kowalczyk, Luiza Sobuta

Kotowski

Kowalczyk

Sobuta